
                                                                                                                                                 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/12/2024. Edição 3175 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 54 e 55. 
 

 
CONSELHO MUNIICPAL DE SAÚDE DE BARRA DO JACARÉ- PR 

RUA MARECHAL CANDIDO RONDON, 216, CENTRO 

TEL. (43) 35371171 
E-MAIL: saúde@barradojacare.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO CMS N° 009/2024 

 

                                                           SÚMULA: Renovação do Registro da APAE 2025. 

 

  O Conselho Municipal de Saúde - CMS, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei 

Municipal nº 347 de 07 de abril de 2010. Considerando a reunião ordinária do Conselho Municipal 

de Saúde, realizada no dia 16 de dezembro de 2024 registrada na Ata n° 016/2024. 

CONSIDERANDO a solicitação Renovação do Registro da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DO JACARÉ junto ao Conselho Municipal de 

Saúde para 2025, após analise das documentações e normas reguladoras apresentadas. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Aprovar por UNANIMIDADE para a Renovação do Registro da APAE 2025. 

 Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Barra do Jacaré/PR, 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Welyntton Morais da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

